
 
 
 
 

ОДЛУКА О ИЗМЕНИ УГОВОРА О ЈАВНОЈ НАБАВЦИ 

Отворени поступак јавне набавке  добра: набавка воћа и поврћа свежег и сушеног, ЈН број 252/17 
 
Назив Наручиоца: Министарство унутрашњих послова 
Адреса Наручиоца: Кнеза Милоша 101-103 
Интернет страница наручиоца:www.mup.gov.rs. 
Врста Наручиоца: Орган државне управе 
Број и датум доношења Одлуке: 404-ЈН-252/17 од 04.04.2019. године  

Врста предмета: Добра: набавка воћа и поврћа свежег и сушеног, ЈН број 252/17 

Ознака из општег речника набавке: 15300000 - Воће, поврће и сродни производи 

Вредност оквирног споразума : 110.000.000,00 динара без ПДВ-а 
Основни подаци о понуђачу  с којем је закључен Оквирни споразум  
 ДОБАВЉАЧ 1.  
„М - ĐENIĆ“д.о.о.,  Бранка Пешића 43, Београд – Земун, кога заступа Мирослав Ђенић, директор                                                                                                                
Матични број 20196785 
ПИБ: 104594396 
И  
ДОБАВЉАЧ 2.  
„М-ДУ“д.о.о., Јулије Делере 11, Борча, кога заступа Мирко Миљковић, директор                                                                          
матични број: 06665268 
порески број(ПИБ): 100212159 
Објективни разлози за измену  уговора:  

Министарство унутрашњих послова је спровело отворени поступак јавне набавке добара са 

закључењем оквирног споразума -  набавка воћа и поврћа свежег и сушеног, ЈН број 252/17 са „М - 

ĐENIĆ“д.о.о.,  Бранка Пешића 43, Београд – Земун и „М-ДУ“д.о.о.,Јулије Делере 11, Борча,  

закључило Оквирни споразум  07 број 404-ЈН-252/17-11 од 29.11.2017. године у висини процењене 

вредности од 105.000.000,00 динара без ПДВ-а. 
    Чланом 115. став 2. Закона о јавним набавкама дефинисано је да Наручилац може након закључења 
уговора о јавној набавци без спровођења поступка јавне набавке повећати обим предмета набавке, с тим 
да се вредност уговора може повећати максимално до 5% од укупне вредности првобитно закљученог 
уговора, односно укупна вредност повећања не може бити већа од 5.000.000,00 динара. У конкретном 
случају, предметна одредба се примењује на увећање обима предмета набавке уговора. Међутим, одредбе 
наведеног члана, могу се аналогно применити и у ситуацијама када постоји потреба за анексирањем 
оквирног споразума, што је и предвиђено у наведеном оквирном споразуму. У конкретном случају 
постоји потреба за наведеним добрима  
        Обзиром да се ради о објективним разлозима за потписивање анекса, донета је Одлука о измени 
Оквирнопг споразуам о јавној набавци и у том смислу сачињен је Анекс  наведеног оквирног споразума. 
 
 


